Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2459.000
OTBOA KOHAEHCATa

CoctosiHne: 01.02.2026 (UcTouHumK: rittal.com/kz-ru)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru

SZ 2459.000 - OTBOA KOHAEHCATA

CnuB KoHpeHcaTa A/ Hafle)XXHOro oTBoAa KoHaeHcaTa N3HYTPU U 3alLNTbl OT BOAAHbIX 6pb|3r

cHapyxu (addekT nabupuHTa).

DyHKUUK

ApT. N2

OnucaHue npoayKTa

MaTtepunan
LiBeT
YKasaHue

Type rating corn. UL 50E

CrteneHb 3awmTbl IP corn. MOK 60
529

YnakoBka

Bec HeTTO

Gross weight

Kop THB3[,

EAN

E-Number Sweden

ETIMO9

© Rittal 2026

SZ 2459.000

[na HagexXHoro oTBofa KOHAeHcaTa U3HYTpU U 3alUnTbl OT
BOASIHbIX 6pbI3r cHapy>u (3addekT nabupuHTa). Heo6XxoanUMbIi
amameTp otBepctust 16 Mm. (Y AX U3 NMCTOBOW CcTanu oTBepcTue B
OCHOBaHMUU yXXe UMeeTcs.)

Monnamng
dkeuBaneHT RAL 7035
3awuTa OT BOASAHbIX 6PbI3r MPU KOPPEKTHOM MOHTa)Xe CHU3Y

Type 1
Type 3R

IP 44

6 Wwr.

0.03

0.038
39269097
4028177023741
E3404775

EC002009



DyHKUMNK

ETIM 8 EC002009
ECLASS 8.0 27180715
OpobpeHuns

0p06peHus UL+ C-UL-FTTA

© Rittal 2026



