Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SZ 2459.000 Отвод конденсата

Состояние: 04.11.2025 (Источник: rittal.com/kz-ru)



SZ 2459.000 - Отвод конденсата

Слив конденсата для надежного отвода конденсата изнутри и защиты от водяных брызг снаружи (эффект лабиринта).



Функции

Арт. №	SZ 2459.000
Описание продукта	Для надежного отвода конденсата изнутри и защиты от водяных брызг снаружи (эффект лабиринта). Необходимый диаметр отверстия 16 мм. (У АХ из листовой стали отверстие в основании уже имеется.)
Материал	Полиамид
Цвет	Эквивалент RAL 7035
Указание	Защита от водяных брызг при корректном монтаже снизу
Type rating согл. UL 50E	Type 1 Type 3R
Степень защиты IP согл. МЭК 60 529	IP 44
Упаковка	6 шт.
Вес нетто	0.03
Gross weight	0.038
Код ТНВЭД	39269097
EAN	4028177023741
E-Number Sweden	E3404775
ETIM 9	EC002009

© Rittal 2025

Функции

ETIM 8	EC002009
ECLASS 8.0	27180715

Одобрения

Одобрения UL + C-UL - FTTA

© Rittal 2025 3